gici sanctam Idam compellanl.Auctor ms. Florarii

sanctorum.lali eam elogioexomal ad hunc 13 Apri-
lis : <DepositiaS. Ida?vidua?, coroilissa?Bolonia?,
inatris Godefridiet Batduini fratrum Coloniensium,

i poslca regum Hierosolymilaruro, de slirpe Caroli-
darum. >Eamdem celebrant Molanus in Natalibus.
sanctnrumBelgii,Mira?usin Fastis Belgiciset Bur-

D gundicis, Ferrarius in Catalogogenerali, et passim
, recen.liores.Malbrancusin Hisloria sua de Morinis
i passimbeaiamappellat,et lib. ix, cap. 35, asscril so

in loco sepullura?ejus fuisse, <vidissesignumejus
t e candidolapide, quinquepedes allum , in divi Mi-
t chaelisa?de;et velle incolas, illuc tumulummagni-.
1 ficum ab E.ustachio filio eam consecutam, atque
} eliaiiiiniinostenlare marmor supernum cum signo

illoseu slatua; qua?ab cx,ci.dioiliius lempli incalta

jacent. »
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BEAT_£ IDJE VITA

AUCTOREMONACHOWASTENSI CO.EVO.

(Ex ms. BrugensiSociet.Jesu)

PROLOGUS.
1. Sa?culoallestalione Scriplurarum senescente,

el Jampenead flnem,ut casuscjus indicat, cadentc,

pr.csentiuinquia destiluitur mcrilis , succurrendum

est pra?teritorum.Primi enim hominis peccalum,
sieculoincipiente,ciun promissamorle apparuii, ac
deiiideillud non sine peccalomors sub pede leniiil.

Multiplicatoquidem peccato, vidit Dominusterram

esse corrupiam, et repletam iniquilate, omnesqu.
ad maliimtendere; eljudicium per aquam sajculo

primiim intulil : verumtamen non multorum, qui
tunc fuerant, justorum merilum, ne omneperiret,
profuitsa?eulo.Deprecatioaulem Abraba?non pce-
iiitenlemSodomaraincendiiminiineliberavit a pe-
riculo. Quare?quia non fidemAbraba?imitari, nec

moniiisvoliieriiutcredere. Posl tegemvero, quasi

per nebtilas sa?culumjuvanlem, sancti Patres ven-
turam sa?cnlopromiserunt salutem, atque frequcn-
latam suis meriiis sa?culisiistinuerunt incomniodi-

latem. Accedensquippe praedicalasaius, sa?cuIo
labenlimanifestavil, quas palitur diabolivarias in-
cursiones.Sed adhuc velut declinans et pendens,

juvant illndsanclorumrnerila et orationes. Semper

igiiur merita praleritorum, quos valere putamus,

poslulalafideliter sa?culocadenli supponamus.Ce-

lebratis, siquidemet invocalis meritis utriusque
sexusjara iranslati ad gloriain, corroborali obnixe

alqueviriliter, steculonequamcontradicenles,egre-
dimur obviam.Nullusnaroquegradus pra?lerraissus
est, dequo non sit leslimoniumsanclitalis. Qnibus-
dam a diluvio in arca salvalis, quibusdam per
eircumcisioncmsanclificalis, quibusdamper legem

;'usiificaiis;quibusdamper bapiismum digne rena-

tis , concessumesl ul sa?culo[prodesseni]merilis
sua?quamhabuerunlseinperbeuignitatis, verbi gra-
tia : si beata? illa?qua?non genuerunl lestimonio

veriialisdicunliir; matres profeclosupradiclorura,
in libro vita?,,suis et fiKorummeriiis, scribuntur.
Et si virginilasbona pra?dicalur,caslitas posl filios,
siue qua optisnonest bonum, uiagiiaprobalur. Le-

gis namquepra?ceploprolis exsullal fecundilas, et

flliorummatedicilurnon apparcns poslerilas. Me-

lius esl nubere quam uri; unde laostts sxculi va-

C leat suslenlari. Jam veroad illamincepta dcscendat

propositio, et quamam sit, vero manifestelnrtesti-

monio.Vox igilur et manus scribentisconcordent,

quod ulique esse veritalis hujuscemodinotiflcent,

quaienus legentes et audientesDeum inde non du-

bitautesglorificcnt.

CAPUTPRIMUM.

B. Idw prosapia,educalio,matrimonium,liberi,
virlus in conjugio.

2. Fuit ilaquepostmulli teniporlscurricula, qua?-
dam nobilissima exorta prosapia, insignis adole-

scentiila,nomineIda. Pater ejus supra potenlesat-

que fama majores, coram imperatore Alemanno-

rum, gradum altiorem et quasi privilegiumdigni-
D latis atquepolcstatis oblinens fuit, nomine Gode-

fridus (l),mater vero ejus, non minus egregia
Doda(2) vocabatur; unum habentesfilium, sicut et

palrem (3)vocaium, mililari habilu el acla lauda-

bilem, nalivitale pra?venienlemIdam venerabilem.

Illis nimirum alta et humiliapro ralione gerentibus

pra?diclapuella litteris imbula est, usqnead a?laiem

congruamin annis suis puerilibus.Dilatavero mo-

ribus honeslis, non vita? pra?senlis inlendebat la-

scivia?,sed magis ac magis ad amoremsuspirabat
ccelestispatiia?; per quod salis compertumnotutn-

queest, quanla qualivereplebalur gratia.
3. Quadamnamquenocle cum se soporidedisset,

de supernis cogitans, vidilper somnium, quodde

A ccelosol omnisdescendisset,utuimquelanquam mo-

mentumin sinu ejus fecissel. Hoc aulem magnuni

quid futurum ostendebat somnium,quoniamex c.i

pracederent, qui ad tempuspossiderentregnumet>

iniperkim... Signa quidemnonnulla ordinat divina

providenlia [fuiura] quibusdamper aspirationem,

pluribusque per visionemantequam flant, demon-

strans. El quia omnia tempushabent; signiflcata.

per venerabilis puella?, de qua ntinc agilur, visio-

nem, tempore congruo alque a Deopra?deslinato,,
sunt nolificata.Quomodoaulem vel quali ralione

ista fuerunt; cbaritali alque benignitatitam pra?-
scntiumquam futuroruin fideliumenucleare eona-

mur. Fuit namquelempore pra?fati ducis-Godefridi

(1) Godefridushic cognominaturBarbalus, Au-
dax , Magnus,GothelonisMagniducis Lolharingia?
filius, mortuusanno 1070. Reliqua supra dixirous.

(2) Doda, uxor prima Godefridi: qua inorlua ,
ujtor ejussecundafuit Bealrix. tuucviduaBonifacii

o-" marchionisThuscia?et mater celebrisMathildis,uti
ante indicavimus.

_(3) Hic esi GodefridusGibbosus, aliis Strumosut
dictus, a Sicario la?sus, absque liberis moriuus»
anno 1076.
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lieros qiiiJam genere nobilissinius,Carolo(4) eiiain f

regi consangiiinitate proximus, corpore et animo

actuque soecularivalitlissimus, longelaleque fama

nominaiissiinus, nominc potens Etisiachius(5). Hic
auleni Bolonia?comes cldomimis pra?eral, qua?ci-
vitas magno dominatu et polenlia tunc divulgala
fueral. Dieitur, el vcrum esl; quia fama, probitalis
sectalores conjungit;ciijtisqueordinishomo proba-
lur, similemsibi qurerit. Miillortimquipperelationc
verissima comes Eustachiusmores et aclus atquc
pulchritudinempra?dicta?virginis Ida?, generisqtie
dignitatem ejus audiens, misit nuntios (6), sensuet

eloquentia inslructos, ad pra?diclumducem Gode-

fridum, ut filiam suam Idam sibi darel in conju-
gium; per qnod in sempiternum esset inter illos

generosilaliseornmdeinvinciiluro.Inito ergo consi-
lio snper hac petitione, quia non defuit gratia coe-

leslis, honorificamvirginemIdam, viris qui propler
eamvenerant,aJjunclis nonnullispersonishoneslis,
traditleriint parenles. Appropinquantihuscrgo illis
Bolonicnsi lerrilorio, urbs omnisexiit obviam ma-

gno ctiingaudio.
4. Receptanamque, ut decuit, honorifice, copu-

hila csl comiii Bolonia?,scilicetEuslachio,pro more
Ecciesia?calholica?.Celebralis igilur nupliis solem-
niter , venerabilis Ida , qua?Deierant curiosa sub
consulari dignilale , ainabat tideliler; qtia? mundi

anlemvidebantur, non inquirebat pertinaciter. Ser-
vato nempecasie, conjitgio, juxta praceplnm Apo-
stoli, uiens viro debite, laiiquamnon habensvirum, (
tres filios, sicul pra?intlicatumerai, coraro Deicle-

menlia genuil, apparentes per supradicta?visionis
valiciiiium.Primusfiliorumejus fuii Euslachius(7),
vir potens in omnibus aclibus sa?culiac religione
laicaliegregius. Istc vero palris imitansnobililatem,

ejus , ut notum est, lenuit ha?rcditatemvirititer.

Secundusquippe fuit Godefridus, avi sui vocabnlo
ct possessionedux (8) vocilatus, qui, Deopropi-
tiante, Turcis triiimphatis , sub nova gralia rex (9)

primus fnii in Jerusaleropra?desliralus.Huicauiein
iiatu posterior, scd non minus in aclu potentiaque
polenlior fuit lerliiis , bona?memoria?Balduinus,
Acconcnsis civitalis eidemque subjacentium pro-
consul et dominus, ac demuropost obitumfratris
sui Godefridi(10), regis ut vices expleret, honore